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EKSTRAKT I PROCESVERBAIITT

t€ mbledhies s€ tet€ t€ Kuvendit, mbajtur m€ 01".10.202111, e cila filloi n€ or€n 10:00'

N€ mbledhie mor€n pjes€: Agrm Kuleta, kryesues i KuvenLclit, k€shilltar€t e Kuvendit Vala

peshku, shefe e Cf-s3'gSD),"Bashkim Beha (PSD), Genc liherifi (PSD), Mimoza Sylejmani
iahiti (PSD), Leonora Shabani - Bajraktari, shefe

Iujeci (LW), ligzon Azemi (LVV), Mirsad Vitit

), Halim Halimi, shef i GP-s€ (LDK), Mustaf€

(PDK), Florida Canolli (PDK), Fadil Gashi, shef

Canolli (AAK), Fiknete Bejta (Grupi i pavarur

Fazhji(AKR), Arbenita Murseli (AKR), Sami Bc

pavarur) dhe Valbona Petrovci (e pavarur)'

Munguan: Migjen shala (PDK), Blerand stavileci, shef i cll?-s€ (PDK), Naim Hoxha

(LW)u Drilon Fir"rru (PSD), Nol Nushi (PSD), Sokol Berisha (Grupi i pavarur)' Naime

bsmani (LDK) dhe Kreshnik Smajlaj (Grupi i pavarur)'

T€ pranish6m ishin edhe: Shpend Ahmeti, kryetar i Komunils, Selim Pacolli, n€nkryetar i

Komun€s, Valbona Makolli, drejtoresh€ e Drejtoris€ s€ Finarncave, Adrian Berisha, drejtor i

Drejtoris€ s€ Kultur€s, Genc Basiota, drejtor i Drejtorise se l?.tanifikimit Strategjik dhe .1
Zhvillimit t€ e€ndruesh€m, Fatime Hajd.'ai, drejtoresh€ e Drrejtoris€ sd Parqeve, Medina Braha,

drejtoreshe e Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike, Valbona Ajerti, drejtoresh€ e Drejtorisd s€

Kadastrit, Fitim Rexha, drejtor i Drejtoris€ se Sportit, osman Bllaca, p€rfaq€sues i ekzekutivit,

p€rfaqdsuesit e KFOR-ig p6rfaqesues td Ministris€ s€ Adminiistrimit t€ Pushtetit Lokal,

perfaqesues t€ OJQ-ve dhe p€rfaq€sues t€ medieve'

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agtm Kuleta, kryesues i Ku'rendit dhe e hapi diskutimin

rreth rendit te dites..

Faqelnga6
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Fiknete Bejta, n€ em€r t€ Komisionit t€ aksionar€ve t€ NPL+r€ "Kuzhina Qendrore"

k€rkoi q€ n€ rend. t€ dites te futet nje k€rkes€ p€r subvencionimin e k€saj nd€rmarrieje.

Leutrim Retkoceri k€rkoi qd n€ rendin e dit€s td futet edhe piLka " propozimvendimi p€r

ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores p€r organizimin dhe shfrytezimin e parkingjeve

t€ Komun€s s€ Prishtin€s.

Shpend Ahmeti, kryetar, tha se ky plotdsim-ndryshim i k€sairregulloreje del n€ diskutim

publik, por parapfu'kirnt procedura e ndryshimii te rregullores €sht€' se ndryshimi i saj

b€het ne ekzekutiv upo ttl Kuvend komunal, dhe pas komenteve rregullohet dhe

kthehet n€ vot€ P€rfundimtar'

Egzon Azemi e rip€rs€riti k€rkesdn qE n€ re1dr19 dit€s t€ ftrtet p€r diskutim edhe

,,shkarkimi i dy aksionar€ve te Ndermarrjes Publike- Banesore" , me arsyetimin se n€

lagjen "Lakerishta" eshte rrdnuar nje objeig i cili kulmin e serj e ka me material azbesti

dhe se ky objekt eshte rr€nuar n€ ora S:dO te m€ngjesi! fshehurazi' andai dhe p€r k€t€

ngjarje dikush duhet t€ jap€ pergjegjesi'

Mimoza Syleimani k€rkoi te diie se gjith€ keto-propozime rn€ shum€ pika t€ rendit t€

dites, a mund t€ realizoh"n, puri qe Kuvendi esht6 n€ p€rfundim te mandatit'

Shpend Ahmeti, kryetar, tha se sipas nenit 5.2rcLigiit p€r v'et€qevensjen lokale' kryetari'

ekzekutivi dhe Kuvendi komunalvazhdojne funksionet normale deri n€ diten e

inaugurimit te institucioneve t€ reja'

Halim Halimi k€rkoi qe te gjithe ata drejtor€ t€ cildt kand propozimprojekte p€r buxhetin

e vitit 2022,1€ jend pr")ent,"p€r ndryshe nuk mundemi t€ votojm€ p€r gdshtie t€ cilat jan€

shum€ t€ paqarta e jan€ parapar€ n€ buxhet'

shpend Ahmeti, kryetagk€rkoi q€ n€ rend t€ dit€s t€ futen dy pika dhe t€ votohen:
,,Propozimvendimi p€r ndarjen e mjeteve NPL-s€ "Kuzhina Qendrore", sHA, n€ Prishtin€"

dhe,;propozimvend^imi p€r ndarjen e mjeteve p€r organizinnin e Kampionatitbot€ror

universitar n€ hendboll".

Kryesuesi konstatoi se m€ 37 votap€r,1kund€r dL:1abs'tenim, u miratua propozimi

"propozimvendimi p€r ndarjen e mieteve NPL-s€ "Kuzhilna Qendrore", SHA, n€

Prishtin€", q€ t€ futet nE rend t€ dit€s p€r diskutim'

Kryesuesi konstatoi se m€ 5 vota p€r dhe 22 kunder, nuk u miratua propozimi:
,,Sirkarkimi i dy aksionar€ve t€ Nd€rmarries Publike Banesore", q€ t€ futet n€ rend t€

dit€s p€r diskutim.
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Kryesuesi konstatoi se m€ 30 vota p€r dhe 2 kund€r, u miratua propozimi:

,,Propozimvendimip€r ndarieo 
" 

*i"t.\re p€r organizimin er Kampionatit bot€ror

universitar ne hendboll", q6 t€ futel n€ rend t€ dit€s p6r diskutim'

Me plot€simet dhe ndryshimet e dh€na, Kryesuesi konstatori se m€ 34 vota p€r' 3

kunter dhe 2 abstenime, u miratua kY

Rend i dit€s:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies sE shtat€ t€ Kuvendit t€

Komun€s s€ Prishtin€s;
propozimvendimi p.r miratimin e buxtretit t€ Komu.n€s s€ prishtin€s pErvitin20?2

dhe Korniza afatmisme buxhetore p€r periudhEn2022-2024;

3. propozimvendimi p€r ndarien e mjeteve NPL "Kuzhina Qendrote", sHA' n€

Prishtin€;
4. Propozimvendimi p€r ndarjen e mjeteve p€r organizimin e Kampionatit bot€ror

universitar n€ hendboll;
5. Pyetie dhe Pergiigie;
6. T€ ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ shl;at€ t€ Kuvendit te Komun€s

s€ Prishtin€s

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 30 vota p€r, u miratua ekstrakti i procesverbalit t€

^ut"dt 1"r s€ shtat€ t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s.

Pika e dyt€
rropori-rendimi p€r miratimin e buxhetit t€ Komun€s sii Prishtin€s p€r vitin 2022'

dhe xorniza afatmesme buxhetore p€r periudh€n 2022'2024.

Lidhur me propozimvendimin p€r miratimin e buxhetit td l(omun€s s€ Prishtin€s p€r

viin2022,dhe Korniza afatrnesme buxhetore pdr periudhElr 2022-2024, t€ pranishmitn€

pika t€ shkurtra i informoi Shpend Ahmeti, kryetar'

Halim Halimi n€ em€r te GP tE LDK-s€, k€rkoi nga n€nkryetari i Komun€s, z. Selim

Pacolli, q€ t€ qartesoje nje projket t€ investimeve kapitale, se a Esht€ fjah per nd€rtimin e

rrug€s "SlJka", apo p€r nd€rtimi i rrug€s "Svirca" '

Lidhur me pyetjet e parashtruara nga z.Hahmi, Selim Pacolli, n€nkryetar i Komun€s,

dha sqarime t€ nevojshme.
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met apo k€rkes;at tona t€ meffen parasysh'.

iligim ligjor votimin e buxhetit' Edhe $upi
ne mendojm€ se jan€ shumd vitale dhe

a e trete, qe ka qen€ marr€veshje
nuk figuron n€ kod buxhetor faza e tret€' e

ln mUianlet€ kilometra rrug€ magjishale

net€r trotuare, Efar€ kuptimi ka kjo me

e ku ka dendesi t€ madhe t€ popullsise nuk

ka trotuare.
p€r hir t€ korrektesis€, t€ ulemi dhe t'i sistemojm€ kEto projelkte dhe pastaj t'i votojm€ n€

Kuvend.

Berat Lahu tha se ne vitin 2017 gsarcfushat€s zgjedhore, kryetar!i tanish€m i Komun€s

€sht€ zofriarq€ buxhetin do ta ftiitop bashkd me qytetarei, rrlLe tubime publike' me

diskutim me qytetar€t, duke i marr€ shqet€simet dfre k€rkesat e tyre dhe prurien e ni€

dokumenti q€ p€rfaq€son k€to interesa.-Sot kur duhet te votohet ky buxhe! ka marr€ nj€

p€rfaqesuesvet€ partive politike t€
tesishi p€r inte:resat e tyre, se cilat projekte

qasje e ekzekutivit dhe e p€rfaqesuesve t€

nokracin€, andiljne si GP i LW-se nuk

Leutrim Retkoceri, n€ em6r te Gp t€ PDK-s€, tha se arsyetinri i projekteve n€ kategoritd e

ave dhe sh€rbirme, duhet t€ b€het nga

orive perkat€serpara k€tij Kuvendi, n€

s i mjeteve ne rritin 2022. Ne si grup

tesimin e tYre.

sami Boroci nd em€r te GP te AKR-se, tha se ky buxhet i cililna €shte prezantuar, ka

projekte q€ jan€ prej vitit 2017, t€ cilat ende sillen ndp€r buxhet edhe nuk ianl rcahzaar,

in. ryo pe, -,rul"p njefar€ shqet€simi. Propozoi hapjen, ose krijimin e nj€ kodi buxhetor

pikerisht tek Drejtorii e Sportif q€ klubet e lokaliteteve t€ caktuara, n€ kete rast te

iokalitetit td Hajvalise, te ushtrope pa pagesd n€ stadiumin e Hajvalise. Kete shqet€sim

disa her€ e kam ngritur n6 Kuvend, pot aeri m€ sot nuk ka asnj€ rczuTtat konkret lidhur

me kete Eeshtje.

Fiknete Bejta, n€ em€r t€ Grupit t€ pavarur, tha se n€ Drejtorin€ e Financave i kam

paraqitur dy k€rkesa: Kam ProPozuar q€ buxheti i ardhsh€m t'i trajtojE varrezat e

il4akovcit, me nj€ kosto sig e kemi llogaritur edhe me Agjencind e Monumenteve,

menaxhimin e monumenteve, diku rreth 150 mije euro, si dhe kam propozuar ndertimin
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rpashtice, proiekte keto te cilat do t€ ishte

1E ty Uuxnet t€ votohet me p€rfshirjen e

rmentare'
ra nga parafol€si! sqarime shtes€ dha

Selim Pacolli, n€nkrYetar.

Egzon Azemi ceku se, ne si GP i LW-s€, nd takimet e mbylhrra nuk marrim pjes€, €sht€

e drejt€ e secilit subjekt me e p€rcak_tuar veten a don€ me mafr pjes€ n€ ato takime apo jo'

Ne gjitheher€ qka klmi kerkuar vazhdimisht, ka qen€ q€ me lPasur nj€ doz€ t€ sinqeritetit

ne kete drejtim. r r _ ^:r: -
Her€n e kaluar, kur €sht€ miratuar buxheti n€ Kuvendin komunal, secili propozim i

secilit subjekt politik ka kaluar, me p€rjashtim t€ propozimerre t€ dh€na nga LW-ja' ku

dhjeteprejtyreqeikemib€r€,asnj€prejatyrepropozimeve:nukkakaluar.

Vala Peshku k€rkoi te diie arsyen e mos p€rfsl

ashtu ceku se nuk €sht€ hera e par€ q€ jan6 mb

ku ne kemi pasur diskutime edhe viteve t€ kah

bukur rnLund t€ them p€r nj€ Kuvend, ku n€ mi

ka komunikim t€ sh€ndosh€ i gjendet zgSidhia'

po menclojne kuptimin qe jane futur edhe k€rl
-eshte 

aq i mir€,le t€ urdherojn€ qeverisja e ard

Lidhur me shqet€simin e ngritur ngazni.vala Peshku, sqarime t€ nevojshme dha shpend

Ahmeti, kryetar.

shefki Gashi tha se eshte per t€ ardhur keq se si dsht€ paraqitur ky buxhet, andaj€sht€ ve9

kutmi i ,absurditetit, kur 32 vendbanime td komunds s€ Prislrtin€s nuk p€rmenden fare, nuk

jand te perfshira me kete buxhet, siE jane vendbanimet, Llukar, Makovc, Prugofc' Mramor'

sutesk€, Busi, Hajkobile, Dabishefc, Shashkovc, si dhe loka]titete te tjera q€ nuk ndahet asnie

cent nga buxheti i Komunds per realizimin e projekteve t€ l,rdtyre zonave. Do t€ ishte mir€ q€

edhe k€to vendbanime t€ per-krahen me mjete buxhetore p€:r realizimin e projekteve t€ tyre'

Arb€r vokrri nuk u pajtua me mdnyrdn se si u p€rpilua, si u korrigjua ky buxhet dhe shprehu

mospajtim per menyrdn se si jan€ marr€ me prioritet proiekte! k€shtu si shembull mund te

jete ia$a "6urd6ri{'e cila lagje ka nevoj€ p€r shume proielrte e q€ jan€ anashkaluar, andaj po

ny"eie prioritet projektet qirrdtu milioneshe q€ nuk jane hiq n€ interesin e qytetar€ve, Pra

{o ert,te 4€ra prej arsyeve q€ nuk do ta votoj k€t€ buxhet.

Valbona Makolli, drejtoreshi!, nii emrin e sa1 faldnderoi td giithitpiesem!.rdsit qd ishinbashkilPunues,

si nn lcritikn, kilishilla, diskutime etj., gjatd giiihi takimeae qd patdn pdr qdllim realizimin e proiekteae tii

ndryshrne ni komundn e Prishtinds.
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Kryesuesi konstatoi se, me ndryshimet dhe plot€simet e dh€n4 m€ 26 vota pEr dhe 3

abstenime, u miratua Vendimi p€r miratimin e buxhetit t€ Komun€s s€ PrishtinEs p€r vitin

2022 dheKorniza afatmesme buxhetore p€r periudhen 2022-2024-

Pika e tret€
propozimvendimi p€r ndarjen e mjeteve NPL "Kuzhina Qendrore",SHA, n€ Prishtin€'

Kryesuesi konstatoi se njez€ri, m€ 30 vota p€r, u miratua Vendimi pEr ndarien e mieteve

NPL "Kuzhina Qendrore", SHA, n€ Prishtin€.

Pika e katErt
propozimvendimi p€r ndarien e mieteve p€r organizimin e Kampionatit bot€ror

universitar n€ hendboll.

Kryesuesi konstatoi se nj€zeri, m€ 30 vota p€r, u mirafua Vendimi pEr ndarien e mieteve

per organizimin e Kampionatit botcror universitar n€ hendboll.

Pika e pest€
T€ ndryshme

Mimoza Sylejmani e falenderoi drejtoresh€n e Drejtoris€ s€ Financave, zlrri. Valbona Makolli,

e cila gdo her€ ka qen€ prezente ne mbledhjet e Kuvendit'

Mbledhja p€rfundoi n€ or€n 13:00.

Procesmbait€si
ZiiadtnGashi

Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtine-Kosovc
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